



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

001/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	109518	147715A1 COROA DENTADA 125 DEN	UN	1.750,00	1,00	1.750,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA - EPP	03.368.371/0001-19	109818	NITROGENIO LIQUIDO	LT	9,50	800,00	7.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MURIAE PLACAS LTDA - ME	01.083.398/0002-10	111018	PLACA OFICIAL	PR	130,00	1,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	115918	GASOLINA COMUM	LT	4,89	51,03	249,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	116018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	357,37	1.747,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	116118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	180,60	883,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	117618	GASOLINA COMUM	LT	4,89	264,83	1.294,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	117818	GASOLINA COMUM	LT	4,89	821,43	4.016,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	106,03	518,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	96,22	470,51
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	40,00	195,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118218	GASOLINA COMUM	LT	4,89	336,46	1.645,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118318	GASOLINA COMUM	LT	4,89	38,91	190,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118418	GASOLINA COMUM	LT	4,89	267,74	1.309,23
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118618	GASOLINA COMUM	LT	4,83	184,35	889,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118718	GASOLINA COMUM	LT	4,89	266,96	1.305,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118818	GASOLINA COMUM	LT	4,89	16,71	81,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	118818	GASOLINA COMUM	LT	4,89	260,77	1.275,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	4.479,67	21.905,42
SECRETARIA DE GOVERNO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	156,06	763,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119118	GASOLINA COMUM	LT	5,00	0,07	0,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	177,36	867,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119218	GASOLINA COMUM	LT	4,89	530,93	2.596,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119318	GASOLINA COMUM	LT	4,89	142,68	697,66
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119318	GASOLINA COMUM	LT	4,89	557,29	2.725,16
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	119418	GASOLINA COMUM	LT	4,89	376,52	1.841,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119518	467720070 KIT EMBREAGEM	UN	354,10	1,00	354,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119518	70812480 HOMOCINETICA TRAVA	UN	304,28	2,00	608,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119518	70816790 COIFA HOMOCINETICA	UN	29,39	2,00	58,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119518	500043170 MACANETA	UN	42,17	1,00	42,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119618	D145061 LAMINAS 13F	UN	779,22	4,00	3.116,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119618	113-703 PARAFUSO C/PORCA	UN	8,43	52,00	438,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119718	716707 LAMINA CATERP	UN	801,47	4,00	3.205,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	119718	6K1330 PARAFUSO COM PORCA	UN	9,08	52,00	472,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	120118	LONA PRETA DE PLASTICO	MT	3,19	100,00	319,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	120218	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	14.850,00	5.791,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	120218	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	6.264,00	2.317,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	FERMENTO EM PO	LA	3,80	10,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	SAL	KG	0,89	26,00	23,14



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

002/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	111,00	331,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	53,00	151,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	25,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	54,00	144,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	79,00	387,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	60,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	INHAME	KG	3,85	48,00	184,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	6,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	ALHO BRANCO	KG	12,90	13,50	174,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	85,00	1.309,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	120,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	26,00	71,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	120,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	90,00	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	23,00	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	58,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	340,00	4.012,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	115,00	1.127,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	18,00	35,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120318	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	122,00	1.622,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	120418	REFRIGERANTE DE COLA 2,5LT	FD	44,00	3,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	120418	REFRIGERANTE DE GUARANA 2,5 LT	FD	41,00	4,00	164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	120418	SALGADOS FRITOS DIVERSOS	KG	24,00	24,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	120418	SALGADOS ASSADOS DIVERSOS	KG	28,50	14,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	FERMENTO EM PO	LA	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	46,00	211,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

003/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	120,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	56,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	40,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	65,00	240,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	115,00	1.357,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	95,00	931,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	ALHO BRANCO	KG	12,90	12,50	161,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	30,00	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	15,00	56,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	20,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	40,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	35,00	343,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	20,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	120618	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

004/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	120718	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	120718	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	120718	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	40,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	120718	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	120818	99999 BATERIA 100A 24 VTS CASE	UN	782,43	2,00	1.564,86
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	120918	99999 BATERIA 100A 24 VTS CASE	UN	782,43	1,00	782,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	121018	500335098 KIT EMBREAGEM	UN	3.778,96	1,00	3.778,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121118	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121118	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	15,00	41,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121118	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121118	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	25,00	262,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121118	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	5,00	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121218	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	15,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121218	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	35,00	10,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	30,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121318	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	ALCOOL	LT	4,94	5,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	20,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	10,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	20,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121418	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	10,00	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

005/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	35,00	15,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	30,00	537,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	50,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	121518	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	121818	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	120,00	1.212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	121918	SAPONACEO EMBALAGEM 300 GRS	UN	1,20	24,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	121918	DETERGENTE 500ML	UN	0,94	48,00	45,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	121918	FOSFORO	PT	2,35	12,00	28,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	122018	GRAMPEADOR REFORCADO GRANDE	UN	14,40	24,00	345,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	ROLO FITA CREPE 19MMX50M	UN	3,15	30,00	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	CAIXA ARQUIVO PAPELAO	UN	1,28	500,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	CALCULADORA ELETRONICA	UN	15,00	12,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	CADERNO BROCHURA PQ 80 FLS	UN	1,00	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	TESOURA GRANDE	UN	6,15	6,00	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	122118	TESOURA PEQUENA	UN	1,09	6,00	6,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	122218	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	18,00	1.296,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	122318	MASSA CORRIDA - EMBALAGEM 18L	EB	37,00	2,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122818	122140A MOLA	UN	20,50	2,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122818	114318A1 BUCHA	UN	70,98	2,00	141,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122818	181215A1 BUCHA	UN	111,10	2,00	222,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122818	D77539 RETENTOR	UN	50,94	2,00	101,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122818	E157825 RETENTOR	UN	125,54	2,00	251,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	122918	500335098 KIT EMBREAGEM	UN	2.489,88	1,00	2.489,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	0551866740 FILTRO DE OLEO	UN	20,73	1,00	20,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	9999999 BATERIA FIAT	UN	449,12	1,00	449,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	000700777590 PASTILHA DE FREIO	JG	103,40	1,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	773644190 CABO DE VELA	JG	222,19	1,00	222,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	K68174478AA0 VELA	UN	27,71	4,00	110,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123018	70910470 LIMPADOR PARABRISA	UN	34,83	2,00	69,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123118	240407313 CUBO	UN	1.351,41	2,00	2.702,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123118	2RA525199A ROLAMENTO INTERNO	UN	293,37	2,00	586,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	123118	2R0407667 ROLAMENTO EXTERNO	UN	169,88	2,00	339,75
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	162,73	605,35
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	125,51	466,89





**MUNICÍPIO DE CARANGOLA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/028

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**

**Período: Maio de 2018**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123418	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	163,41	625,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123418	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	80,76	309,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123518	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	848,22	3.248,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123618	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	265,48	987,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	21,00	78,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	123918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	60,00	223,20
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	74,97	278,85
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124118	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	1.578,16	6.044,31
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124218	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	461,16	1.766,21
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	309,57	1.185,63
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	443,24	1.648,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	119,43	444,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124518	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	121,94	467,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124618	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	224,33	859,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124718	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	137,25	525,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124718	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	17,68	67,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124818	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	137,03	524,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	124918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	566,80	2.108,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125018	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	268,52	1.028,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125118	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	748,19	2.865,56
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125218	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	39,93	152,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125218	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	198,98	762,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	228,24	874,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	35,76	133,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	263,27	979,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	125518	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	178,90	685,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	RL	11,80	40,00	472,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	COLETOR DE MATERIAL PERFURO.	UN	7,80	60,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL	RL	8,70	200,00	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	KIT PAPANICOLAU M	KT	3,50	300,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	FITA AUTOCLAVE 19X30	UN	6,30	100,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	UN	8,30	40,00	332,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	125718	SERINGA DESCARTAVEL 01ML	UN	0,22	10.000,00	2.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	ATADURA DE CREPE 15CM X 3 M C/	PT	6,10	300,00	1.830,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA 1000 GR	FR	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FR	4,30	100,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	SORO FISIOLÓGICO P/CURATIVO	FR	4,40	250,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	KIT PAPANICOLAU P	KT	3,00	200,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	125918	SONDA DE ALIVIO N 12 URETRAL	UN	1,15	1.000,00	1.150,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

007/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	126018	AGULHA DESC.GENGIVAL 30G,CURTA	CX	42,00	40,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	126018	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO	CX	83,00	40,00	3.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	126118	ROLINHO DE ALGODAO BUCAL	PT	2,00	300,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	126218	FATOR REUMATICO (100 TESTES)	FR	22,00	4,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	126218	SANGUE OCULTO TIRAS RATIVAS	CX	59,00	4,00	236,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	126218	DETERGENTE NAO IONICO 14%	FR	52,00	5,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	126218	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	11,50	5,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	126418	7C9195 VARETA TUCHO	UN	46,54	12,00	558,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	126418	6V0334 JUNTA CABECATE MOTOR	UN	377,87	1,00	377,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	ACIDO URICO COLORIMETRICO (ENZ	DT	0,14	2.400,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	AMILASE CNPG LIQUIFORM	DT	1,12	240,00	268,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	COLESTOROL COLORIMETRICO (ENZI	DT	0,11	5.328,00	586,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	CRETATININA (SISTEMA P/ DETER	DT	0,06	2.500,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	FITA URINA (DETERMINACAO	FR	26,98	15,00	404,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	FOSFATASE ALCALINA (COLORIMET	DT	0,18	1.200,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	GGT (SISTEMA P/ DETERMINACAO	DT	0,47	1.200,00	564,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126718	HDL (SISTEMA P/ DETERMINACAO	DT	1,26	1.862,00	2.346,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	HDL (SISTEMA P/ DETERMINACAO	DT	1,26	1.862,00	2.346,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO	DT	0,29	5.328,00	1.545,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	UREIA (SISTEMA ENZIMATICA	DT	0,14	2.400,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	ALCOOL LIQUIDO 70% LITRO	FR	7,03	50,00	351,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	TUBO DE VIDRO SEM TAMPA 12X75	CX	19,60	1,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	126818	SERINGA HIPODERMICA 10ML C/250	CX	63,35	20,00	1.267,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	SEGMENTO CUBETA C/ 10 PLENNO	PT	1.810,00	1,00	1.810,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	EMBOLO TEFLON SERINGA	UN	915,00	1,00	915,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	LAMPADA 12V PLENNO	UN	2.300,00	1,00	2.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	ANEL VED TEFL BOMBA FIL 4 UNID	UN	865,00	1,00	865,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	MEMBRANA BOMBA FLUSH	UN	1.310,00	1,00	1.310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	TUBO BOMBA PERISTALTICA	UN	110,00	1,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	SONDA AMOSTRA/REAGENTE LABMAX	UN	1.615,00	1,00	1.615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	KIT MANUTENCAO MICROS	KT	1.130,00	1,00	1.130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	CARTUCHO CARVAO ATIVADO	UN	250,00	1,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	CARTUCHO BACTERIOLOGICO 0,2	UN	990,00	1,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	COLUNA CS 0350	UN	515,00	1,00	515,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	MEMBRANA 20LH MO0020 OSMOSE	UN	890,00	1,00	890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	126918	TUBO SILICONE LABMAX 240/LM	MT	110,00	5,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	128318	MIRTAZAPINA 30MG COMPRIMIDO	CR	0,90	900,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	128318	VENLAFAXINA SAL CLORIDRATO	CP	0,99	900,00	891,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	128318	VENLAFAXINA SAL CLORIDRATO 75	CR	0,78	3.000,00	2.340,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

008/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	ACIDO TIOTICO 600MG COMPRIMIDO	CR	3,71	600,00	2.226,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO	FR	36,70	6,00	220,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	CLORIDRATO DE MEBEVERINA 200MG	CP	2,35	300,00	705,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	DIVALPROATO DE SODICO ER 500MG	CR	1,74	1.500,00	2.610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	DULOXETINA 30MG MICROGRANULOS	CP	0,94	600,00	564,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	DULOXETINA 60MG MICROGRANULOS	CP	1,76	600,00	1.056,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESN	65.817.900/0001-71	128418	FLUVOXAMINA 100 MG	CR	4,55	180,00	819,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	AESCULUSHIPPOCASTANUM+CENTELL	FR	61,90	6,00	371,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	AMISSULPIRIDA 200MG COMPRIMIDO	CR	7,65	180,00	1.377,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	ASPARTATO DE ORNITINA GRANULA	SA	8,68	300,00	2.604,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	BUCLIZINA 25MG	CR	0,39	300,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	COLAGENO SACHE C/ 12 G	SA	4,96	180,00	892,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	FILTRO SOLAR ANTIALERGICO	FR	84,90	4,00	339,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	FOSFATO DISSODICO DE CITIDINA	CR	1,73	1.500,00	2.595,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	HIALURONATO DE SODIO 0,15%	FR	58,42	4,00	233,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	IRBESARTANA 150 MG+HIDROCLO	CR	1,74	180,00	313,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	128518	NIFEDIPINO 60MG	CR	9,07	180,00	1.632,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	CR	0,17	180,00	29,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	CR	0,10	600,00	60,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	BIMATOPROSTA 0,3% SOLUCAO	FR	23,75	6,00	142,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	CARBONATO DE CALCIO ASSOCIADO	CR	0,16	1.500,00	244,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	CARMELOSE SODICA 0,5%	FR	10,78	8,00	86,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	CETOTIFENO FUMARATO 0,2MG/ML	FR	5,80	8,00	46,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	CLOZAPINA 100MG	CR	2,52	300,00	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	ESCITALOPRAM OXALATO 10MG	CR	0,32	600,00	192,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	GLICOSAMINA SULFATO 1,5 G	SA	1,29	600,00	774,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	HIDROCLOROTIAZIDA+AMILORIDA	CR	0,16	300,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	HIDROXIZINA CLORIDRATO 2MG	FR	5,24	8,00	41,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	IBANDRONATO DE SODIO 150MG	CR	26,71	6,00	160,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	MELOXICAM 15 MG	CR	0,12	500,00	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	MEMANTINA 10MG COMPRIMIDO	CR	0,43	3.000,00	1.293,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	ORLISTATE 120MG CAPSULA	CP	1,69	840,00	1.419,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	CR	0,23	600,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	TRAZODONA CLORIDRATO 100MG	CR	1,22	600,00	732,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	128618	PIOGLITAZONA 45MG.	CR	1,99	180,00	358,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	128718	ARIPIPRAZOL 15 MG	CR	9,43	150,00	1.414,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	128718	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	CR	1,06	750,00	795,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	128718	ESCITALOPRAM OXALATO 20MG	CR	0,43	900,00	387,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	128718	PROPATILNITRATO 10MG	CR	0,25	1.200,00	300,00





MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

009/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITAL	25.725.813/0001-70	128818	ALFAEPOETINA HUMANA RECOMBINA	AM	98,00	6,00	588,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITAL	25.725.813/0001-70	128818	ALFAEPOETINA HUMANA	AM	29,60	30,00	888,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITAL	25.725.813/0001-70	128818	ACECLOFENACO 100 MG	CR	0,55	300,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG	CR	3,40	60,00	203,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG	CR	6,72	360,00	2.418,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CR	0,10	300,00	30,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	CR	0,15	600,00	91,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	BRIMONIDINA 0,2% FRASCO C/ 5ML	FR	7,50	50,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	CICLOBENZAPRINA 10MG	CR	0,28	4.500,00	1.278,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	GABAPENTINA 300MG CAPSULA	CP	0,49	900,00	438,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	LIRAGLUTIDA SOLUCAO INJETAVEL	AM	240,90	30,00	7.227,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG	CR	0,22	750,00	166,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	STRYPHNOENDRON ADSTRINGENS	CR	61,00	10,00	610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	VALSARTANA 320 MG	CR	0,52	300,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	128918	BEZAFIBRATO 400 MG	CR	4,18	120,00	501,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	129018	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	AM	24,00	120,00	2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	129118	999999 BATERIA 150 AMP	UN	782,43	2,00	1.564,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	129218	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	2,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ALVES & FRANCO COMERCIAL E MOVEIS LTDA-ME	07.561.391/0001-62	129318	CADEIRA GIRATORIA DERETOR	UN	490,00	1,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	129418	FORRO PVC	UN	13,20	60,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	129418	TELHA COLONIAL DUPLA PORTUGUES	UN	1,25	400,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	10,00	191,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	JANELA ANGELIM 1,20X1,00 M	UN	363,80	2,00	727,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	VALVULA AMERICANA INOX	UN	8,89	5,00	44,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	FIO RIGIDO 6 MM 2	MT	2,39	100,00	239,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	FITA ISOLANTE 20M COMUM	UN	4,34	5,00	21,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	11,36	20,00	227,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129618	PREGO 19X36	KG	7,57	4,00	30,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129718	CIMENTO CPII-SACO 50 KG	SC	19,13	10,00	191,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	129718	PREGO 19X36	KG	7,57	5,00	37,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	129818	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	129818	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	25,00	1.487,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	129818	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	200,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	129918	LUVA BORRACHA	PR	9,40	200,00	1.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	130018	41008464 RADIADOR	UN	2.940,80	1,00	2.940,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	130018	42546376 SUP FILT DIES P/SUPER	UN	1.103,99	1,00	1.103,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	FERMENTO EM PO	LA	3,80	10,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	SAL	KG	0,89	26,00	23,14



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

010/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	111,00	331,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	53,00	151,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	25,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	54,00	144,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	79,00	387,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	60,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	INHAME	KG	3,85	48,00	184,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	6,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	ALHO BRANCO	KG	12,90	13,50	174,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	85,00	1.309,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	120,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	26,00	71,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	120,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	90,00	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	23,00	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	58,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	18,00	35,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130218	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	122,00	1.622,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	ALHO BRANCO	KG	12,90	12,50	161,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	15,00	38,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	15,00	56,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130318	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	FERMENTO EM PO	LA	3,80	20,00	76,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

011/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	46,00	211,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	120,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	56,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	40,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	65,00	240,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	130418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUCINEIA APARECIDA MENDES RAMPI	22.031.128/0001-55	130618	UNID LEITORA BIOMETRICA SUPREM	UN	417,20	1,00	417,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	KARDEC COMERCIO DE SUCATA E VASILHAMES LTDA	01.433.527/0001-72	130718	BOMBONAS	UN	45,00	40,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	130818	AREIA MEDIA	M3	68,00	12,00	816,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	BISCOITO SALPET 200GR	PT	2,60	10,00	26,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	REFRIGERANTE DE COLA 2,5LT	FD	44,00	6,00	264,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	REFRIGERANTE DE GUARANA 2,5 LT	FD	41,00	6,00	246,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	SALGADOS FRITOS DIVERSOS	KG	24,00	10,00	240,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	MORTADELA TIPO BOLONHA FATIADA	KG	16,60	1,00	16,60
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	PRESUNTO FATIADO	KG	17,60	1,00	17,60
SECRETARIA DE GOVERNO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	131418	MUSSARELA FATIADA.	KG	21,70	1,00	21,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	131618	TESOURA ESCOLAR 13 CM	UN	4,40	200,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	131618	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UN	CX	7,10	300,00	2.130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	131618	TINTA GUACHE POTE DE 250 ML	CX	16,00	10,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	131618	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNID	CX	7,70	300,00	2.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	131718	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	5,00	206,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	131718	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	5,00	87,25



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

012/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	131718	CLIPS NIQUELADO 0/4 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	131718	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	30,00	547,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	131718	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	41,35	5,00	206,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	COLA PARA EVA 90 G	CX	31,50	10,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	PINCEL ESCOLAR CHATO N8 C/12	CX	7,70	30,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	COLA COLORIDA 23G	CX	8,80	50,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	30,00	713,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	PAPEL CREPOM CORES FORTES	PT	7,84	20,00	156,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	PAPEL CAMURCA 40X60CM CORES	PT	23,68	10,00	236,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	ENVELOPE BRANCO 180X250	UN	0,33	200,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	131818	GIZ CERA GIZAO DE CERA	CX	4,70	150,00	705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATIC	13.041.554/0002-60	131918	PINCEL ATOMICO C/PONTA REDONDA	JG	17,30	30,00	519,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATIC	13.041.554/0002-60	131918	ENVELOPE PARDO 240X340	UN	0,33	200,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATIC	13.041.554/0002-60	131918	CARTOLINA MEDIDAS 66X96CM	PT	279,40	1,00	279,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATIC	13.041.554/0002-60	131918	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLASTIC	UN	7,35	200,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132218	CIMENTO CPII-SACO 50 KG	SC	19,13	3,00	57,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132218	LONA PRETA DE PLASTICO	MT	3,19	3,50	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132218	VARA DE FERRO CA 50 5/16- 8MM	UN	18,26	3,00	54,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132218	VARA DE FERRO CA 60 4,2 MM	UN	5,49	3,00	16,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132418	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	5,00	95,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132518	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	3,00	57,39
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	132618	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	1,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132718	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	23,99	1,00	23,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132718	FIO RIGIDO 6 MM 2	MT	2,39	2,00	4,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132718	FITA ALTO FUSAO 20 M	UN	25,43	3,00	76,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132718	LAMPADA 400W VAPOR METALICO	UN	71,14	2,00	142,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	132718	VARA DE FERRO CA 50-25MM	UN	202,82	1,00	202,82
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	132918	UNIFORME P/ DELEGACOES	UN	70,00	2,00	140,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	132918	UNIFORME ESPORTIVO 18 CAMISAS	UN	1.580,00	1,00	1.580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	133018	PNEU 215/75/17,5 LISO DIANTEIR	UN	885,00	4,00	3.540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	ALBUMINA COLORIMETRICA	DT	0,04	1.500,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	BILIRRUBINA DIRETA (SISTEMA CO	DT	0,25	960,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	BILIRRUBINA TOTAL (SISTEMA COL	DT	0,25	960,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	CALCIO ARSENAZO COLORIMETRICO	DT	0,18	800,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	GLICOSE (SISTEMA ENZIMATICO	DT	0,05	4.000,00	200,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

013/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	TGO CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	1.754,00	403,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	TGP CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	1.754,00	403,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	PROTEINAS TOTAIS (COLORIMETRIC	DT	0,04	1.500,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	VDR (250 DETERMINACOES)	FR	33,70	1,00	33,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	SORO CONTROLE	FR	63,60	3,00	190,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	133118	SANGUE CONTROLE	FR	500,00	3,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	CLIPS NIQUELADO 0/4 CX C/500G	CX	16,90	50,00	845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	15,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7MM	CX	40,85	50,00	2.042,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	DIARIO ESCOLAR ENSINI FUNDAMEN	UN	21,70	150,00	3.255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	LIVRO DE MATRICULA CAPA DURA	UN	117,20	30,00	3.516,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	135,00	5.224,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	30,00	547,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	ALFINETE PARA MAPA C/ CABECA	CX	9,00	30,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	LIVRO DE PONTO 1 A 5 E 6 A 9AN	UN	49,50	35,00	1.732,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	133318	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	40,00	7.752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	PRANCHETA DE MADEIRA	UN	5,45	5,00	27,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	FITA CREPE 25MMX50M	UN	3,20	80,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	FITA TRANSPARENTE	UN	5,30	80,00	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	ARQUIVO DE MESA ACRILICO	UN	113,40	4,00	453,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	CALCULADORA GRANDE	UN	46,70	2,00	93,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	GIZ BRANCO ANTI ALERGICO	CX	124,65	2,00	249,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	ESTILETE GRANDE ACO INOX 18MM	UN	3,00	100,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO	CX	148,80	1,00	148,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CX	10,30	10,00	103,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	110,00	19.536,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	E V A EM CORES FORTES	UN	1,74	1.700,00	2.958,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	APONTADOR COMUM CX 24 UNIDADES	CX	5,55	30,00	166,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	FITA TIPO DUREX COLORIDO 12MM	UN	0,77	150,00	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	FITA CREPE 19MMX50M	UN	4,75	40,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MMX3	UN	1,25	50,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	133418	PEN DRIVE 16GB	UN	66,50	2,00	133,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	058/905409/A JG CABO VELA	UN	222,19	1,00	222,19
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	JZW/905603/A VELA IGNICAO	UN	27,71	4,00	110,83
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	867180A PUXADOR INT PORTA L/E	UN	63,79	1,00	63,79
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	971916 COIFA/BATENTE AMORT TRA	UN	89,74	2,00	179,48
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	T10039 ALAVANCA FREIO DE MAO	UN	177,73	1,00	177,73
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	881272 CABO FREIO DE MAO	UN	191,00	2,00	381,99
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	133607 FILTRO DE AR	UN	45,07	1,00	45,07





**MUNICÍPIO DE CARANGOLA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/028

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**

**Período: Maio de 2018**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	133618	377919133 JUNTA CABECOTE	UN	58,10	1,00	58,10
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	133918	GARRAFA TERMICA	UN	14,20	1,00	14,20
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	133918	SABAO EM BARRA NEUTRO	PT	3,80	4,00	15,20
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	133918	ALCOOL LIQUIDO ETILICO 1 LITRO	LT	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA F	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	LAPIS N 2 CX C/ 144 UNIDADES	CX	29,00	1,00	29,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	CX	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	PAPEL FOTOGRAFICO	CX	17,50	1,00	17,50
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134018	PAPEL VERGE 120G BRANCO	CX	10,50	1,00	10,50
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	SABAO EM PO EMBALAGEM 5 KG	UN	23,00	1,00	23,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	CLORO DE 1 LT TEOR ATIVO 5%	UN	2,09	4,00	8,36
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ML	UN	3,59	4,00	14,36
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA	UN	1,14	4,00	4,56
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	ESPONJA PARA COZINHA	UN	0,42	8,00	3,36
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	PANO DE LIMPEZA DE CHAO	UN	2,00	6,00	12,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	134118	PANO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX	PT	1,85	4,00	7,40
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	134218	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	11,00	10,00	110,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	134218	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	10,00	101,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	134318	DESINFETANTE EUCALIPTO	CX	19,50	5,00	97,50
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	134318	DETERGENTE 500ML	UN	0,94	10,00	9,40
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	134418	CABO FLEXIVEL 4,0MM-ROLO 100M	MT	1,62	387,00	626,94
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	134418	CABO SINTENAX 1000 VOLTS,16MM	MT	6,74	37,25	251,06
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	134418	ARAME GALV.N.12 GERDAU/BELGO	KG	10,77	10,00	107,70
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	134418	ARAME GALV.N.16 GERDAU/BELGO	KG	12,14	6,00	72,84
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	134418	ARAME GALV.N.18 GERDAU/BELGO	KG	14,00	2,00	28,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	134518	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	1,00	193,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	ARIPIPRAZOL 10 MG	CR	1,80	900,00	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	CR	1,45	1.800,00	2.610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	DIOSMINA ASSOCIADA A HESPERIDI	CR	0,38	1.500,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 2%	FR	18,00	20,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	GLICOSAMINA ASSOCIADA COM	CP	1,15	900,00	1.035,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	GLICOSAMINA ASSOCIADA	SA	3,20	750,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG	CR	1,34	900,00	1.206,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	HIDROXICLOROQUINA SULFATO 400	CR	1,33	1.500,00	1.990,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE	FR	7,80	60,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	LOTANOPROSTA 0,005 SOLUCAO	FR	16,00	8,00	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	METILFENIDATO CLORIDRATO	CR	0,95	120,00	114,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

015/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	CR	6,49	120,00	778,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	METILFENIDATO CLORIDRATO 40MG	CR	7,15	360,00	2.574,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	OXIBUTININA 5MG	CR	0,67	600,00	399,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	QUETIAPINA 200MG	CR	0,84	300,00	250,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	QUETIAPINA 25 MG COMPRIMIDO	CR	0,22	3.000,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	RANITIDINA CLORIDRATO 1,5MG/ML	FR	4,00	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	RIVAROXBANA 20 MG	CR	6,98	392,00	2.736,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	TAMOXIFENO 20MG	CR	0,90	180,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	TICAGRELOR 90 MG	CR	3,12	150,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	TRAVOPROSTA 0,04% SOLUCAO	FR	18,00	10,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	TRAZODONA 150MG	CR	3,12	600,00	1.872,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	TRIMETAZINA 35 MG	CR	1,24	300,00	372,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	134618	QUETIAPINA 100MG.	CR	0,57	3.000,00	1.716,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	134718	2R0109293 RETENTOR RODA TRA/D	UN	122,71	1,00	122,71
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	138318	DETERGENTE 500ML	UN	0,94	8,00	7,52
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	138318	MANGUEIRA P/ JARDIM 15 MTS	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	PAPEL HIGIENICO FD C/64 ROLOS	FD	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	TAMBOR PLASTICO P/ LIXO	UN	22,90	1,00	22,90
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	SABAO EM PO EMBALAGEM 5 KG	UN	23,00	1,00	23,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	LIMPADOR MULTIUSO P/ PISO	UN	2,25	2,00	4,50
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA	UN	1,14	2,00	2,28
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	ESPONJA LA DE ACO	PT	12,29	2,00	24,58
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	138418	PANO DE LIMPEZA DE CHAO	UN	2,00	2,00	4,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	138518	SABAO EM BARRA NEUTRO	PT	3,80	3,00	11,40
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	138518	SACO P/ LIXO 100 LTS	PT	1,20	4,00	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	138618	FECHADURA CROMADA INTERNA E	UN	33,60	3,00	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	138618	FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR	UN	27,67	12,00	332,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	138618	FECHADURA PARA BANHEIRO	UN	27,66	9,00	248,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	138718	LIXA D'AGUA N.220	UN	1,48	10,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	138718	CAIXA DE LUZ 4X2	UN	1,19	30,00	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	138718	CAIXA DE LUZ 4X4.	UN	1,99	20,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	138818	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	11,36	20,00	227,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	138918	FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR	UN	27,67	4,00	110,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	138918	PLAFONIER C/RECEPTACULO COMPL.	UN	3,21	15,00	48,15
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HC EQUIPAMENTOS LTDA	38.536.629/0001-23	139118	MANGUEIRA R2AT 1/2	MT	40,40	5,10	206,04
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HC EQUIPAMENTOS LTDA	38.536.629/0001-23	139118	FG 1/2 BSP JIC X 1/2	UN	11,20	2,00	22,40
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HC EQUIPAMENTOS LTDA	38.536.629/0001-23	139118	MF 1/2 NPT X 1/2	UN	9,90	2,00	19,80
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HC EQUIPAMENTOS LTDA	38.536.629/0001-23	139118	CAPAS 1/2	UN	6,50	4,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	139218	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	2,00	144,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

016/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139318	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139418	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139518	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139618	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139718	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	139918	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	8,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	140018	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	8,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140318	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140318	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	50,00	2.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140318	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	200,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140318	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	100,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	100,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	100,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	100,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140418	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	44,00	206,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	50,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140518	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	ALCOOL	LT	4,94	5,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	20,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140618	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	10,00	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

017/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140718	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	140818	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	ALHO BRANCO	KG	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	250,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	55,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	140918	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	FERMENTO EM PO	LA	3,80	10,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	SAL	KG	0,89	22,00	19,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	105,00	313,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	48,00	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	30,00	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	69,00	338,10



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

018/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	53,00	243,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	INHAME	KG	3,85	38,00	146,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	4,50	15,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	ALHO BRANCO	KG	12,90	12,00	154,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	73,00	1.124,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	170,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	19,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	13,00	25,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	108,00	1.436,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	141118	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	4.720,00	1.840,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	141118	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	3.060,00	1.346,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	141118	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	2.220,00	821,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	140,00	658,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	70,00	735,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	141218	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	300,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	30,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00





MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

019/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	100,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	141318	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	141418	GRAMPEADOR GRANDE METAL	UN	33,25	2,00	66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	141418	ARQUIVO DE MESA ACRILICO	UN	113,40	2,00	226,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	141418	CALCULADORA GRANDE	UN	46,70	1,00	46,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	141418	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDA	UN	79,40	2,00	158,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	1,00	41,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	2,00	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CLIPS NIQUELADO 0/4 CX C/500G	CX	16,90	2,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	2,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7MM	CX	40,85	1,00	40,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	2,00	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	141518	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	41,35	1,00	41,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	141718	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AP	UN	67,37	1,00	67,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	141818	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	141918	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	142018	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	142118	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	142218	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	8,00	140,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	142318	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	8,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	142718	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	11,00	37,00	407,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	142718	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	124,00	1.252,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	142818	MESA AUXILIAR	UN	349,00	5,00	1.745,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	142918	MESA AUXILIAR	UN	349,00	2,00	698,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	142918	ARMARIO DE ACO COR CINZA.	UN	510,00	1,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	142918	ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS	UN	516,00	1,00	516,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	143018	FENOTEROL BROMIDRATO 5,0 MG/ML	UN	2,20	200,00	440,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

020/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	143618	TUBO PLASTICO A VACUO TAMPA VE	CX	18,85	70,00	1.319,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	143718	TGO CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	240,00	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTICICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	143718	TGP CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	240,00	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	CIMENTO CPII-SACO 50 KG	SC	19,13	20,00	382,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	JANELA ANGELIM 1,20X1,00 M	UN	363,80	2,00	727,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	TAMPA BACIA SANITARIA	UN	14,98	15,00	224,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	VALVULA PARA LAVATORIO	UN	2,99	20,00	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X29	UN	0,64	300,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	FITA ISOLANTE 20M COMUM	UN	4,34	8,00	34,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	GRAMPO FIXACAO-FIO PARALELO	UN	2,36	10,00	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	LAMPADA COMPACTA 46W	UN	41,00	3,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	PORCA TORNEADA 1/2	UN	0,36	100,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144718	PREGO 17X21 C/CABECA	UN	7,57	5,00	37,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144818	CAIXA DAGUA DE 1000 LITROS	UN	254,28	2,00	508,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	144818	TAMPAO 50 MM SOLDAVEL	UN	3,59	2,00	7,18
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	146618	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	4,00	586,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	FITA CREPE 19X50	UN	4,25	30,00	127,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/	CX	10,50	10,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML 99,8%	FR	7,40	12,00	88,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	ALCOOL GEL 500 GR	FR	6,50	12,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	SERINGA DESCART.05ML C/	UN	0,23	100,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	TIRA P/TESTE DE GLICEMIA C/50U	CX	39,00	4,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	APARELHO GLICEMIA	UN	120,00	2,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLENA DIST. DE MAT. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME	12.576.098/0001-09	146718	TIRA DE GLICEMIA ACCU CHEK	CX	83,00	4,00	332,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	146818	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	4,00	586,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	10,00	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	30,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	7,00	33,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	36,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	40,00	555,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	147018	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	30,00	389,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	147118	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	UN	1.950,00	2,00	3.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	AGULHA DE CARTAVEL 25X8	CX	10,30	4,00	41,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	APARELHO DE PRESSAO ADULTO C/	UN	103,00	3,00	309,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	COLETOR DE MATERIAL PERFURO.	UN	7,80	20,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL	RL	8,70	10,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	SACO PARA LIXO HOSPITALAR..	UN	0,20	10,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX	CX	21,00	12,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML	UN	0,22	60,00	13,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

021/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	147218	KIT DENTAL ESCOLA ADULTO CREME	UN	5,80	20,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	147318	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	UN	1.950,00	2,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	147518	AREIA FINA	M3	68,00	9,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	147618	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	60,00	4.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	147818	SELIM LIGACAO DE ESGOTO 150X	UN	17,47	2,00	34,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	147818	LAMPADA COMPACTA 46W	UN	41,00	2,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148018	REGUA DE ALUMINIO PEDREIRO	UN	22,25	5,00	111,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148018	RODA DE CARRINHO DE MAO	UN	24,94	5,00	124,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148018	PREGO TELHEIRO 18X27	KG	12,14	5,00	60,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148118	CIMENTO CII-SACO 50 KG	SC	19,13	4,00	76,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148118	PREGO 25X72 - PONTE	KG	9,20	5,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	148118	VARA DE FERRO CA 50 5/16- 8MM	UN	18,26	8,00	146,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	148218	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	4,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	148318	PNEU 175/70/14	UN	298,00	4,00	1.192,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	148418	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	4,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	148518	PNEU 175/70/13	UN	237,00	4,00	948,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	148618	PNEU 175/70/13	UN	237,00	4,00	948,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	148718	PNEU 175/70/13	UN	237,00	4,00	948,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	148918	ASLO LATEX (100 TESTES)	FR	29,92	4,00	119,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	148918	PCR (100 TESTES)	FR	22,00	10,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	148918	LANCETA ESTERIL C/ 100 UN	CX	5,28	15,00	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	148918	SERINGA HIPODERMICA 20 ML	CX	101,20	10,00	1.012,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	148918	CORANTE PANOTICO RAPIDO	CX	24,64	5,00	123,20
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	151418	GRAMPO POLIDO 1X9	UN	7,58	2,00	15,16
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	151518	ARAME GALV.N.20 GERDAU/BELGO	KG	15,21	2,00	30,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	151818	AREIA MEDIA	M3	68,00	9,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	151918	BOTINA DE SEGURANCA COURO	PR	34,07	10,00	340,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	151918	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	151918	VERNIZ-GALAO DE 3,6 LITROS	GL	61,25	6,00	367,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	BANDEJA P/TINTA-GRANDE	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	LINHA DE PEDREIRO-100 METROS	UN	3,66	4,00	14,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	TRENA 20 M	UN	18,59	1,00	18,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	TRENA 50 M	UN	36,63	1,00	36,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	TRINCHA 2 1/2"	UN	4,00	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	152018	TRINCHA 2"	UN	3,06	8,00	24,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	152118	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AP	UN	402,30	1,00	402,30
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	153118	UNIFORME ESPORTIVO 12 CAMISAS	UN	1.140,00	5,00	5.700,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	153118	UNIFORME P/ DELEGACOES	UN	70,00	18,00	1.260,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	153118	CAMISAS PARA EVENTO	UN	30,00	50,00	1.500,00



**MUNICÍPIO DE CARANGOLA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/028

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**

**Período: Maio de 2018**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	153118	CAMISAS PARA EVENTOS	UN	21,00	50,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	153218	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	11,00	8,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	153218	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	10,00	101,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	153318	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	1,00	41,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	153318	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	1,00	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	153418	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	1,00	177,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIVER BEM NUTRICAO LDTA -	05.200.718/0001-45	153518	PREGOMIN PEPTI 400G	UN	111,00	46,00	5.106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIVER BEM NUTRICAO LDTA -	05.200.718/0001-45	153518	APTAMIL PEPTI 400G	UN	43,50	24,00	1.044,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIVER BEM NUTRICAO LDTA -	05.200.718/0001-45	153518	NUTREN JUNIOR	UN	37,50	24,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DISTRIB. DE PROD.P TERAP.NUTRI.LTDA	07.220.279/0001-68	153618	ISOURCE SOYA 1.2 1 LITRO	UN	27,00	144,00	3.888,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DISTRIB. DE PROD.P TERAP.NUTRI.LTDA	07.220.279/0001-68	153618	IMPACT TETRA SQUARE L LITRO	UN	77,20	24,00	1.852,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DISTRIB. DE PROD.P TERAP.NUTRI.LTDA	07.220.279/0001-68	153618	MODULEN 400G	UN	440,00	6,00	2.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	21.296.343/0001-15	153718	NUTREN SENIOR LATA 370G	UN	47,00	50,00	2.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	21.296.343/0001-15	153718	ENSURE OU NUTREN 1.0 LATA 400G	UN	37,80	50,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	49.324.221/0001-04	153818	NOVASOURCE GC I LITRO	UN	28,00	144,00	4.032,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	49.324.221/0001-04	153818	ISOURCE 1.5 CAL 1 LITRO	UN	19,00	288,00	5.472,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	153918	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.G	PT	8,01	300,00	2.403,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	153918	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.XG	PT	7,95	200,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	154218	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	20,00	382,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	154218	BLOCO CIMENTO ESTRUT.20X19X39	UN	3,90	500,00	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	154318	ARGILA -SACO 20 KG	UN	3,08	20,00	61,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	154418	AREIA MEDIA	M3	68,00	4,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	154418	BRITA 1	M3	32,70	4,00	130,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	154518	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	UN	0,10	336.000,00	32.592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	ARQUIVO DE MESA ACRILICO	UN	113,40	28,00	3.175,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	GIZ BRANCO ANTI ALERGICO	CX	124,65	48,00	5.983,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO	CX	148,80	49,00	7.291,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	200,00	35.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	E V A EM CORES FORTES	UN	1,74	1.200,00	2.088,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	154618	PEN DRIVE 16GB	UN	66,50	20,00	1.330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	125,00	333,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

023/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	ABACAXI	UN	4,60	36,00	165,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	121,00	1.427,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155218	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	LOURO	EB	1,75	9,00	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	SAL	KG	0,89	44,00	39,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	209,00	624,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	44,00	127,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	129,00	632,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	MACA NACIONAL	KG	3,90	56,00	218,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	ABOBORA MADURA	KG	1,95	78,00	152,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	240,00	3.696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	LARANJA	KG	2,40	73,00	175,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	59,00	162,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	20,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	109,00	408,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	122,00	1.439,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	155418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50





MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

024/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	127,00	339,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	213,00	979,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	INHAME	KG	3,85	65,00	250,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	60,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	ABACAXI	UN	4,60	37,00	170,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CHA CAMOMILA CAIXA	CX	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CHUCHU	KG	1,29	110,00	141,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	OREGANO 250G	PT	15,90	3,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CHA DE ERVA-DOCE	CX	2,70	3,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	121,00	1.427,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRAMAS	PT	1,85	50,00	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156118	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	127,00	339,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	213,00	979,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	INHAME	KG	3,85	65,00	250,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	ALHO BRANCO	KG	12,90	5,00	64,50



**MUNICÍPIO DE CARANGOLA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**  
**Sistema de Informações Municipais**

025/028

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**

**Período: Maio de 2018**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	10,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	60,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	ABACAXI	UN	4,60	37,00	170,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CHA CAMOMILA CAIXA	CX	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	10,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CHUCHU	KG	1,29	110,00	141,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	OREGANO 250G	PT	15,90	3,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	4,00	75,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	4,00	71,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	60,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	6,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CHA DE ERVA-DOCE	CX	2,70	3,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRAMAS	PT	1,85	50,00	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	156218	REFRIGERANTE 2,5LTS GUARANA	GA	6,90	60,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DAIANE MARTINS GOMES 07656709681	27.598.187/0001-23	156618	PANELA DE PRESSAO 22 LITROS	UN	340,00	20,00	6.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	SAL REFINADO	UN	0,70	40,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	9,99	40,00	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,22	40,00	128,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	BISCOITO TIPO AGUA E SAL 370 G	UN	2,80	40,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	AGUA SANITARIA 1 LT	UN	1,37	40,00	54,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	CREME DENTAL 90 GR	UN	1,75	40,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	SABONETE SUAVE 90 GR	UN	0,80	40,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	AMIDO DE MILHO 500G	UN	1,60	40,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	12,37	40,00	494,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	BISCOITO DE MAISENA - 370 GR	UN	2,80	40,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	FOSFORO C/40 PALITOS,MACO (CX)	UN	2,09	40,00	83,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	CANJICUINHA - EMB 1KG	KG	1,63	40,00	65,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	EXTRATO DE TOMATE-350GR	UN	1,52	40,00	60,80



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

026/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	FARINHA DE TRIGO-EMB.1KG	PT	2,02	40,00	80,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	FEIJAO PRETO-EMB.1KG	PT	4,33	40,00	173,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	FUBA -EMB.1KG	PT	1,38	40,00	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	LEITE EM PO-400GR	UN	8,33	40,00	333,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	MACARRAO MASSA SEMOLA-500GR	PT	1,58	40,00	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	MARGARINA 500GR	P	3,06	40,00	122,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	MORTADELA DE PORCO-400GR	UN	2,38	40,00	95,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	OLEO DE SOJA-EMB.900ML	UN	3,48	40,00	139,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	PALHA DE ACO-EMB.60G	UN	0,67	40,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	PAPEL HIG.60M-PCT C/ 4 ROLOS	PT	2,58	40,00	103,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	PO DE CAFE - 500GR	PT	6,85	40,00	274,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	SABAO NEUTRO- EMB.1KG	UN	4,29	40,00	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	156918	TEMPERO PRONTO ALHO/SAL-300 GR	UN	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULO LTDA	23.762.552/0003-02	157218	CAMINHAO TOCO COMPACTADOR	UN	255.200,00	1,00	255.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	300,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	30,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	100,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	150,00	442,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

027/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	157718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	55,00	577,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157818	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157918	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157918	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157918	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157918	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	157918	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	FERMENTO EM PO	LA	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	ALHO BRANCO	KG	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	250,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	55,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

028/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Maio de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	38,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158118	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158218	ALCOOL	LT	4,94	5,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158218	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158218	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158218	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158218	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	10,00	17,90
SECRETARIA DE GOVERNO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166618	GASOLINA COMUM	LT	4,88	23,57	115,00
SECRETARIA DE GOVERNO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166618	GASOLINA COMUM 1	LT	5,10	48,21	245,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166718	GASOLINA COMUM	LT	4,88	60,55	295,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166718	GASOLINA COMUM 1	LT	5,10	151,04	770,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166718	GASOLINA COMUM 2	LT	5,18	39,19	202,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166818	GASOLINA COMUM 1	LT	5,10	40,06	204,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166918	GASOLINA COMUM	LT	4,88	43,84	213,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	167018	GASOLINA COMUM	LT	4,88	20,50	100,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	167118	GASOLINA COMUM	LT	4,88	47,79	233,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	167218	GASOLINA COMUM	LT	4,88	25,00	121,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	167318	GASOLINA COMUM	LT	4,88	23,95	116,85
Total da Compra								936.147,82